
LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)  095/7272517 

 

 

 

OGGETTO Avviso esplorativo interno per l’individuazione dei Collaboratori Scolastici del 

Corso ZERO “Scopriamo la lingua madre”, del progetto “School all year round” 
- CUP I64C22000340001 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021- 
2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze 
(FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 Inclusione e contrasto alla 
dispersione scolastica – Sottoazione: ESO4.6.A.4.A – Interventi di cui al decreto n° 
72 dell’11/04/2024 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche”; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129 concernente “Regolamento recante istru- 
zioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 
dell’articolo 1 comma 143, della Legge 13 Luglio 2015, n. 107; 

 
VISTE le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi; 

 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 con cui è stato av- 

viato il progetto per la realizzazione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni, rivolto 
alle scuole statali primarie, secondarie di primo e di secondo grado finalizzati ad ampliare e 
sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche volte a promuovere iniziative per gli ap- 
prendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità per gli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025; 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. AOOGAMBI n° 59369 del 19/04/2024, realizzazione di percorsi 

educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025. 
Obiettivo specifico ESO4.6 - Azione: ESO4.6.A4 – Sottoazione: ESO4.6.A.4.A 
Iniziativa  finanziata  dal  PN  Scuola  21-27,  fondo  FSE+,  col  cofinanziamento  dell’Unione 
europea. 

 
VISTO il Decreto del MIM prot. AOOGAMBI Decreto Direttoriale R.0000021 del  07/06/2024 di 

approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al finanziamento 
 
VISTA la nota di autorizzazione del MIM prot. n. AOOGABMI/83244 del 12/06/2024 con cui questo 

istituto è stato formalmente autorizzato all’attuazione del progetto “School all year round” 

 
VISTE le Linee guida e norme di riferimento per l’attuazione degli interventi a valere sul Fondo 

Sociale Europeo Plus – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021/2027 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/




LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)  095/7272517 

 

 

 
 

VISTA la delibera n. 24 del 27/06/2024 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio del progetto 
ESO4.6.A.4.A dal titolo “School all year round” 

 

VISTA l'azione di informazione, comunicazione e pubblicità ex ante l'intervento pubblicata sul sito 
dell'istituzione scolastica l’8/07/2024 prot. 9370; 

 
 

 

DISPONE 

il seguente avviso interno per il reclutamento di n. 6 Max unità di Collaboratori Scolastici  

 
Compiti di pertinenza dei Collaboratori Scolastici all’interno del piano integrato d’istituto: 
 

1. Garantire l’apertura, la chiusura e dei locali in cui si svolgeranno le attività; 
2. Accogliere i Corsisti all’ingresso e all’uscita 
3. Vigilare l’ingresso e sorveglianza degli alunni fuori dall’aula durante lo svolgimento de 

diverse attività previste dal progetto 
4. Collaborare su richiesta del docente esperto e/o del tutor a reperire sussidi da utilizzare 

durante il corso (realizzare fotocopie spostamento di materiale didattico) e ogni altra 
attività connessa al profilo e necessaria alla realizzazione del progetto; 

5. Pulizie locali e servizi igienici utilizzati all’interno del progetto; 
6. Custodire il materiale utilizzato nel progetto 
 
MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 
Le istanze redatte secondo il modello allegato (Allegato A) dovranno essere indirizzate al 
Dirigente Scolastico dell’Istituto e dovranno pervenire all’ufficio di segreteria entro le ore 
12.00 del 09/09/2024.  
Sono ammesse le seguenti modalità di presentazione  

 Consegna a mano presso gli uffici di segreteria; 

 Posta elettronica al seguente indirizzo: ctis02600n@istruzione.it, 
ctis2600n@pec.istruzione.it; 

 Non si terrà conto delle istanze pervenute oltre il termine fissato. 
 
Sarà stilata una graduatoria delle domande pervenute entro i termini previsti tenendo in 
considerazione: 

 

Titoli di studio Punteggio 

Diploma di Istruzione Superiore 4 

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/
mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis2600n@pec.istruzione.it


LICEO CLASSICO 
LICEO SCIENTIFICO 
ISTITUTO TECNICO CHIMICO 

MASCALUCIA (CT) 

Cod. Fisc. 93151730871 – Cod. Mecc. CTIS02600N ctis02600n@istruzione.it ctis02600n@pec.istruzione.it 

SITO ISTITUZIONALE: www.iismarchesimascalucia.edu.it 

SEDE: Via CASE NUOVE, s.n. - 95030 MASCALUCIA (CT)  095/7272517 

 

 

Licenza media 3 

Altri Titoli (Laurea) 2 

Attestato di frequenza del Corso di 
formazione per l’ assistenza di base agli 
alunni con disabilità 

1 

Qualifica O.S.A. o O.S.S. 1 

Titoli di Servizio Punteggio 

n. di anni di servizio di ruolo nell’attuale 
profilo 

1 per ogni anno 

n. di anni di servizio continuativo 
nell’Istituto “C. Marchesi” Mascalucia 

1 per ogni anno  
fino a un massimo di 10 punti 

n. di progetti PON effettuati 
1 per ogni anno  

fino a un massimo di 10 punti 

 
 

A parità di punteggio sarà considerata la domanda del candidato più giovane di età 
anagrafica. 

 
Si procederà ad individuare il numero di Max 6 unità di Collaboratori Scolastici nel limite del 
budget assegnato. 
 
L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto, che si 
svolgerà in orario pomeridiano extrascolastico. 
AUTORIZZAZIONE AL TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI E DISPOSIZIONI FINALI 
Ai sensi del D. Lgs. 196 del 30/06/2003, l’istituto si impegna al trattamento dei dati personali 
dichiarati solo per i fini istituzionali e necessari per la gestione giuridica del presente bando.   
In caso di mancata o parziale disponibilità di candidati, il Dirigente Scolastico darà attuazione a 
tutte le procedure ritenute opportune e necessarie, ricorrendo al Bando ad evidenza pubblica. 
Il responsabile del progetto è il Dirigente Scolastico; responsabile del trattamento dati il D.S.G.A. 
Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee 
guida di attuazione degli interventi finanziati con i Fondi Strutturali. 
Il presente bando interno è pubblicato all’albo on-line del sito web dell’istituzione scolastica. 
ALLEGATI: domanda di partecipazione al bando (allegato A) 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Lucia Maria SCIUTO  
  

mailto:ctis02600n@istruzione.it
mailto:ctis02600n@pec.istruzione.it
http://www.iismarchesimascalucia.edu.it/

		2024-09-04T11:34:01+0200
	SCTLMR64M52C351F




